

ירושלם וימים

אורה עתונאי

תכול הגיע לעירנו ומתאכסן במלון אמדורסקי הארון ד"ר ש. רוזנבלום כתבם-המיוחד של ה"טיימס" הנוודקי ושל הו'ורגל בשיקגו. הוא יעשה בארצנו שבוע ימים, יבקר את אישיה הגדולים בני כל הדתות ויתענין במצבה המדיני והכלכלי, כדי לכתוב אח"כ יצורה מאמרים בעתונים הנו' רשמיו כאן יועילו בלי ספק לתת החיפה לעבודת הציוניות באמריקה.

האורה בקר היום את מישרי עתוננו וישיחה עם עורכיגו על המצב.

ב"פועל הצעיר"

"הפועל הצעיר" סניף ירושלם, עורכת היום, יום המישי אור לט"ז השון בישעה שבע וחצי בדיוק אספת-חברים בבית-העם, על סדר היום: ברור סעיפי מועצת המפלגה הקרובה, הפותח: ה' צבי לופט, השתתפות כל החברים הכרהית.

תקון טעות

ב"דאר-היום", גליון י"ח מב' בהשון, עמוד 8, טור 6, שורה 8 מלמעלה, בכרוזה של הנהלת הקרן הקימת לישראל נפלה טעות הפוס, צ"ל:

...אין לנו ברשות הקה"ל אלא 1/2% וברשות היהודים בכלל רק שלשה וחצי אחוז (ולא שלשה רבעי אחוז) משטח המנדט...

בבית הנכאת החקלאי

ביום ג', י"ג השון, לפני-הצהרים, בקר את בית-הנכאת החקלאי של ההסתדרות-הציונית, ירושלם, הגרף ון לימבורג שטירום, ציר הולנדיה במצרים עם עוד ארון אחד, כר יונקהר בוריל ון הוגנלנדן. הם באו אל בית-הנכאת בלוית חבר ההנהלה-הציונית הד"ר ון-פריזלנד.

האורחים נתקבלו, ע"י מפקח בית-הנכאת, הד"ר מבשן, אשר הראה להם את כל הדרי בית-הנכאת ויתן להם את הבאורים המבוקשים. הציר התענין הרבה בפירות ארץ-ישראל המוצגים בצנצנות, בשמורי הפירות, בגדול העצים בכלל, וביחוד הסדיש תשומת-לב רבה לדוגמאות מעצי הארץ ולנטיעות הנעשות על-ידי הקרן-הקימת וית-פלא למצא עשר ב"ב גדול של מיני עצים ליעור, לנוי, ושל פרי, כמו-כן מצא חן בעיניו אסופי האבנים והמאובנים, דוגמאות הטבק והדרי הצפרים והחיות עם האספ הגדול והיפה.

אחרי בקור של קרוב להצי שעה עובו האורחים ואת בית-הנכאת, והגרף ון-לימבורג שטירום ביע את שביעת-רצונו הרבה מכל מה שראה בבית-הנכאת, שהוא כמון זעיר אנפיו לכל עבודת הקה"ק ושל הישוב החדש בארץ-ישראל.

כדור רגל

באספת יום הרביעי נוסדה מחדש קבוצת "המכבי", שתתחיל לשהק ביום הרא-שון על מגרשה בתלפיות, החברים הנוכחיים של הקבוצה הם: יצחק מלמד, פריז קורנפלד, אספ גרזובסקי, וולפינסקי, מרגובסקי, גאליה, בורנפלד, גרינפלד, עמיאל, שמעוני, זיידמן, שמואל, חלוץ.

אל החבר הירושלמי של קבוצת כדור-הרגל תכנס קבוצה עברית מנבחרת קבוצת "המכבי" "הגבור" ו"הצבי", ביום הראשון, בשעה שלש אחה"צ, תתאסף קבוצת "המכבי" על מגרש תלפיות, למשהק חברים עם נבחרת קבוצת "הגבור" ו"הצבי".

ידיעה לא נכונה

ב"הארץ" של תמול נתפרסמה ידיעה כזו הלשון:

"היום י"ד השון, למלאת שנה אחרי מות בן-יהודה, תערך אזכרה לנשמתו באולם הבין-לאומי".

עלינו להודיע, שיום השנה לפטירתו של בן-יהודה, הוא לא ביום י"ד השון, אלא ביום כ"ז כסלו, ומיילא מוכן שלא היתה באולם הבין-לאומי שום אזכרה לנשמת המנוח.

גרינבוים לא יבא

ציר הסיים הפולני וחבר הועד הפועל הציוני ה' גרינבוים שחשב לבקר את א"י בעונה זו, הודיע במכתב-פרטי, שהוא מוכרח לרתות את בקורו מפני פתיחת הסיים הפולני בחדש זה, כידוע תעמוד עאלת "הנומרוס קלוזוס" על סדר היום של "הסיים".

בבית המשפט

לפני ארבעה חרשים הודענו בעתוננו ע"ד נסיון של רצח שנעשה בשכונת הכוכ-רים. אתמול בא הדבר לידי משפט ובית-המשפט המחוזי דן את הערבי שירה על חברו לתשעה חרשים מאסר.

— בזמנו הודענו כי הצעיר חרלפ ניהו: ע"י שופט השלום הערבי ל 68 יום מאסר ו 6 ל"מ קנס מפני שהמשטרה מצאה אצלו אקדוח ממולא. ה' חרלפ הגיש ערעור בא"י-צעות העו"ד פרידנברג נגד פכה"ד ובית-המשפט המחוזי הקטין את המאסר ל 68 יום ל 21 ולעומת זה הגדילו את הקנס.

בענין ההתאזרחות

נודע לנו, כי עד סוף שנת 1923, תפטר שאלת ההתאזרחות הארצי-ישראלית באפן חוקי.

התפירות בעיר דוד

בחפירות בעיר דוד במדה קטנה, ידיעות על מחלך החפירות והתגליות תתפרסמה רק ב"דיילי תלגרף" משום שעתון זה קבל באופן רשמי את הזכות הזאת תמורת התמיכה החמרית ישנתן בשביל החפירות בעיר דוד.

ההגירה לאמריקה נפסקה

מודיעים לנו שהציריה האמריקאית הפסיקה לתת "ויזות" למכסת השנה הנוכחית (עד הראשון ליולי 1924).

כפי הנראה נכנס כבר לאמריקה המספר שהורשה להכנס בשנה הזאת מכל תארצות.

לע"ע לא נתפרסם שום חוק בדבר ההגירה לאמריקה לשנה הבאה (מיולי 1924) וע"כ לא ברור מה יהיה המספר שיו"רשה להכנס לאמריקה.

ה' דוים, מזכיר מחלקת העבודה באמריקה, שחזר לא מכבר מגסיעתו-לארופה דורש מהקונגרס האמריקאי להקטין את מספר המהגרים לאמריקה לשנה הבאה.

עד עכשיו הרשתה הממשלה האמריקאית להכנס ל 3 אחוזים מכל ארץ בהתאם למספר תושביה הגרים באמריקה לפי הספירה של 1910. ה' דוים דורש עכשו שירשו להכנס רק ל 2 אחוזים בהתאם לספירה משנת 1890.

בועד הלאומי

אמש היתה ישיבת הועד הפועל של הועד הלאומי. נשמעה הרצאת ה' טשרנוביץ בדבר סדור הקהלה בהיפה. נתקבלה בשביעת רצון הידיעה בדבר ההסכם בין חלקי העדה לסדור קהלה מחודשת ומאוחדת וההחלט לשלח פקודה לוועדת הבחירות בהיפה לגשת בלי אחור לבחירות לוועד הקהלה.

בתקבלה החלטה ליסד לשכה משפטית ע"י הועד הלאומי לשם הענינים הבאים: א) התייעצות עם ועד הלאומי על כל הצעות החוקים של הממשלה. ב) עבוד הצעות הס שיש להם ערך צבורי ולאומי. ג) הוראות למושבות בעניני סכסוכים עם הממשלה והזשכנים. ד) עזרה משפטית בענינים שיש להם ערך צבורי. ה) עזרה משפטית ליחי-דים בענינים פליליים מדיניים.

לשם זה יפנה הועד הלאומי לכל עורכי-הדיון בירושלם בדבר נתינת עזרה מצדם לסדור הלשכה הזאת.

ב"בית-העם"

אמש היתה ב"בית העם" האספה הכללית השנתית של חברי "בית-העם" השתתפו כ 50 איש. לאחר שהוגש תה-זמגדנות לנאספים פתח יו"ד הועד מר קוטלר את האספה.

ליו"ד של האספה נבחר ה' קרניאל ולמזכיר מר י. לפשיין.

מר קוטלר מסר דו"ח מפעולות הועד במשך השנה. ה' ויסבלום מסר דו"ח כספי והספרו מר יחיאל כהן הרצה על הספריה העממית שב"בית-העם".

נתעוררו וכוחים שבהם השתתפו ה"ה: בן-אהרון, י. מיכלין, השמישוני ופרידמן. נמת-חה בקרת על פעולות הועד וציינו את תפקידו החשוב של המוסד הזה בעירנו.

האספה הביעה תודה ואמון לוועד הקודם ונגשה לבחירת ועד חדש שאליו גבחרו שבעה חברים והם ה"ה: קרניאל, ויסבלום, דייג, בן-דוד, אוסטרובסקי, בורשטיין וז. קוטלר. בתור סגנים ה"ה: ד"ר מאיר והגברת אפשטיין.

האספה נסגרה בחצות הלילה.

תקון רחובות העיר

עיריית ירושלם נגשה לתקון הרחובות הראשיים בירושלם. הפועלים המתעסקים בעבודות אלו הם כלם לא-יהודים הויז מנהגי ה"מכבשים".

בענין הבחירות לעיריות

הועדה לעניני הבחירות לעיריות שע"י ועד-העיר ליהודי ירושלם מסדרת כמוצ"ש באולם ביה"ס למל אספה-פומבית בענין הבחירות לעיריות בא"י. באספה זו ישתתפו ב"ב כל המפלגות והעדות השונות שבירושלם.

ינאמו האדונים: א. אלמאליה (יו"ד ועדת העירייה שע"י ועד העיר ליהודי ירוש-לם), ש. שווארץ, העו"ד ק. פרידנברג (ציונים כלליים), י. בוז-צבי ("אחדות-העבודה"), וי שפרינצק ("הפועל-הצעיר"), אבישר (הלוצי-המזרח) הרב אוסטרובסקי ("המזרחי").

האספה תקבל החלטות בענין הבחירות לעיריות.